
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 108 DEL 06/06/2023 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE “FORNITURA 
DELLA “CARTINA BIKE” E DELLA GUIDA “SLOW TREK” - CIG ZBF3AE520C” 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 460 del 27/12/2022 la Regione Piemonte ha 
determinato un contributo a favore del Distretto Turistico dei Laghi per un importo 
pari a € 109.873,54 per l’attività di informazione e promozione del territorio dei 
grandi eventi 2023 da utilizzarsi entro il 30/06/2023; 

 
- il CdA del Distretto Turistico dei Laghi, durante la seduta n. 2 del 10 marzo 2023, ha 

deliberato di procedere - previa indagine di mercato - all’affidamento dell’incarico 
per la fornitura della Cartina BIKE e della guida SLOW TREK in quanto stanno 
terminando le proprie scorte a magazzino da distribuire a turisti e visitatori locali in 
occasione del passaggio del Giro d’Italia nei territori di competenza il 20 maggio p.v. 
(tappa Sierre – Cassano Magnago) e per i grandi eventi del primo semestre 2023, 
delegando il Presidente alla stipula del contratto; 

 
- con provvedimento del Presidente prot. n. 23/83 del 28 aprile 2023 veniva 

determinato di affidare a Italgrafica S.r.l, C.F. e P.IVA 00580690030 con sede in Via 
Verbano, 146 – 28100 Novara (NO) la fornitura della “Cartina Bike” e della guida 
“Slow Trek” per l’importo complessivo di € 13.200,00 oltre a IVA 22% per € 
2.904,00, così per complessivi € 16.104,00 - C.I.G. ZBF3AE520C; 

 
- in data 28/04/2023 è stato stipulato il contratto prot. n. 23/1838 a seguito della 

trattativa MEPA 3539590. 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione del servizio a firma del RUP Cecilia Teti in data 06 
giugno 2023, dal quale risulta che la fornitura del servizio è stata regolarmente espletata 
con buon esito (prot. 23/2364); 
 



  

Ritenuto di riconoscere all'Impresa appaltatrice del servizio in argomento, l'importo 
fatturato pari a € 13.200,00 oltre a IVA 22% per € 2.904,00, così per complessivi € 
16.104,00.  
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_36788763 del 
11/02/2023 con esito regolare (scadenza 11/06/2023). 
 
Acquisita l’attestazione della regolarità contributiva e fiscale (non risultano violazioni 
definitivamente e non definitivamente accertate) di Italgrafica S.r.l da parte dell’Agenzia 
delle Entrate – Direzione Provinciale di Novara del 05 maggio 2023. 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze 
gestionali del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

DETERMINA 
 
• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
• Di riconoscere e liquidare Italgrafica S.r.l, C.F. e P.IVA 00580690030 con sede in Via 
Verbano, 146 – 28100 Novara (NO), aggiudicataria della fornitura della “Cartina Bike” e 
della guida “Slow Trek” per l’importo fatturato pari a € 13.200,00 oltre a IVA 22% per € 
2.904,00, così per complessivi € 16.104,00. 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
della Società nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 
 

Il PRESIDENTE 
Francesco Gaiardelli                                                                                                                                                             

   


